РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.08.2025г. № 407

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги муниципального образования город Усть-Илимск
по выдаче архивных справок, выписок, копий архивных документов, в том
числе подтверждающих право на владение землей, утвержденный поста-
новлением Администрации города Усть-Илимска от 14.09.2017г. № 543

В соответствии с приказом министерства цифрового развития и связи Ир-

кутской области от 28.09.2021 г. № 65-7/21-мпр «О Порядке формирования и

ведения Перечня массовых социально значимых государственных и муници-

пальных услуг Иркутской области», приказом министерства цифрового разви-

тия и связи Иркутской области от 18.12.2024 г. № 65-34-мпр «О внесении изме-

нений в Перечень массовых социально значимых государственных и муници-

пальных услуг Иркутской области», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава

муниципального образования город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги муниципального образования город Усть-Илимск по выдаче архив-

ных справок, выписок, копий архивных документов, в том числе подтвержда-

ющих право на владение землей, утвержденный постановлением Администра-

ции города Усть-Илимска от 14.09.2017г. № 543, следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 6 слова «через региональную государственную

информационную систему «Региональный портал государственных и муници-

пальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» по адресу http://gosuslugi.ru (далее – Портал)» исключить;

2) подпункт 4 пункта 7, подпункт 2 пункта 15 признать утратившими си-

лу;

3) в пункте 24 слова «и Портале» исключить;

4) подпункт 4 пункта 29 признать утратившим силу;

5) в пункте 62 слово «Портала» исключить;

6) пункты 64, 65 признать утратившими силу;

7) пункт 66 изложить в следующей редакции «При обращении через офи-

циальный сайт, электронную почту уполномоченного органа необходима пода-

ча документов, указанных в пунктах 25, 26 настоящего Административного ре-

гламента. На официальном сайте размещается образец заявления.»;

 2

8) пункт 68, подпункт 3 пункта 85, подпункт 3 пункта 97 признать утра-

тившими силу;

9) заголовок Главы 34 изложить в следующей редакции: «Способы ин-

формирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы»;

10) подпункт 3 пункта 130, пункт 133 признать утратившими силу.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-

ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Админи-

страции города Усть-Илимска.

Мэр города                                                                                          Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/